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Sonntag den 10 August 1856

Bekanntmachungen

Die Kölnische euer VersichttUW Gesellschaft
versichert Gebäude und Mobiliargegenstände aller Art zu angemessen billigen Preise

Bei der gegenwärtigen Emdtezeit erlauben sich die unterzeichneten Haupt Agenten der Kolon, auf die
Verstcherung der Grndtebestände in Scheunen und Diemen besonders hinzuweisen

Die Haupt Agentur zu Hatte a/I
Weise ü Pfaffe

Richt zu übersehen
Der letzte Ueberrest einer Schnittwaarenhandlung soll schleunigst zum bevorstehenden Jahrmarkt in der Vor

stadt Glaucha gänzlich ausverkauft werden deshalb werden unter dein Fabrikpreise verkauft
vie feinsten Buckskins 5 Elle 6 H Halbwolle in reiner Wolle ü Elle 12 /z bis 20
Paletotftoffe breit von 22 bis t U
Tuche von 5 bis 1 10baumwollene Hofenzenge Ä Elle 3 bis 4 SK,
eine Partie wollene und halbseidene Zeuge 5 Elle von 3 bis 5

oil cle ckevre 5 doppelt breit in Wolle von 5 bis 7
eine Partie wollene Rester k Elle 5
Kattune von 1 bis 2 Bänder von 1 bis 2

WM Der Ausverkauf dauert nur währenddes Jahrm arktes im Hause bei dem Herrn Zimmermami
Richter in der Vorstadt Glaucha Nr 5 der Kirche gegenüber MW

Eiir Bursche von 14 bis l6 Jahren findet aus
dauernde Beschäftigung Moritzkirchhof Nr 5

Ein verheiratheter ordentlicher Hausknecht findet
sofort eine Anstellung bei Adam Stoll

Ein junger unoerheiratheter Mann mit guten Äl
testen der mit Pferden umzugehen versteht wird gesucht

Nathhausgasse Nr 7

Es wird gesucht eine mittlere freundliche
Familien Wohnung für zwei Personen von 2 wo
möglich 3 Stuben einigen Kammern Küche Bedien
tenstube tt Anerbietungen mit Angabe des Preises wer
den unter der Adresse II U 8 in der Expedition die
ses Blattes entgegengenommen und baldigst erbeten

Ein Logis von 2 bis Z Stuben Kammern nebst
allem Zubehör wird von einer kinderlosen Familie ver
änderungshalber noch zum l Octbr zu miethen gesucht
Adressen untcr 8 8 bittet man in der Erpedion dieses
Blattes abzugeben

Zwei neu und elegant eingerichtete
herrschaftliche Wohnungen erste Etage
Rathhausgasse Nr 7 sind zu vermiethen
und sofort oder 1 Oktober zu beziehen

Ein gangbarer Torfplatz ist noch billig zu
verpachten Näheres Dachritzqasse Nr l4 1 Tr h l

Lindau Mi telwache Nr 6
Es ist zu vermiethen die Bel Etage Breitenstraße

Nr 1k und zum 1 Octbr zu beziehen



866

Bekanntmachung
Nach dem unten 28 Juli c erlassenen Aus

schreiben für die Provinzial Städte Fener Societät der
Provinz Sachsen welches wir nachstehend zur allgemei
nen Kenntniß dringen haben die bei dieser Societät
Versicherten für das I Semester 1856 einen Beilrag
von 1 8 Z von jedem Hundert der Concurrenz
Summe zu entrichten Den Beteiligten werden des
halb besondere Aufforderunge zugeseitigt werde

Halle den 4 August 1856
Der Magistrat

Nr

Fünf und Dreißigstes Ausschreiben
für die Provinzial Städte Feuer Societät der Provinz

Sachsen pro l Semester 1856

Betrag
Nr

Es sind überhaupt erforderlich

33,175 Thlr I Sgr 1 Pf
und zwar

l it I 1 iti An Brandvcrgü
tungsgeldern

Im Reg Bez Magdeburg

Für de Brand
m V rrbi am 2 December 1855

nachlräglich 45 12
2 Stend U am 7 /8 Janliar 1856 3

3 Calbe a/S am 8 e I Itt 2

4 Magdeburg am II I 6 6

5 Egel ani I6 /l7 e cl 674 7 11
6 Salzwedel am 19 608 22 6
7 Magdeburg an 13 Febru ir 1856 39 16 6

8 Neustadt b /M am 17 d 30 16 3

9 Sanoau am 29 e l 3 28 9

10 Neustadt b /M an l März 1856 831 I 5

11 daselbst am 4 c ä 565 23 3

12 Wanzleben am 5 /6 eM 1541 20
IS Neustadt b /M a n 13 ll 142 19 I

14 Salzwedel am 18 Hd 1227 21 10
15 Arendsee am 20 e ci 532 15

6263 2 6
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1 ran8j ort

Für den Brand

Egeln am 28 Hei
Neustadt b /M am 29 e i
Magdeburg am 3V eM
Egel an 3 April 1856
Salzwedel ani 20 ejci
Stendal am 7 e i kalter Ge

witterschlag
Magdeburg am l4 /I5 eA
daselbst a i 21 e
Magdeburg am 26 ejll
Salzwedel am 2 Mai 1856
Oschersleben am 6 e ll
Tangermünde ain 20 1 kal

ter Gewitierschlag
Salzwedel am II Juni 1856
Aschersleben am 17 e il durch

Blitz
Magdeburg am 26 vj i
Salzwedel am 29 Hd

8 niMlr im Reg, Bez Magdeburg

2 Im Neg Bezick Merseburg

Für den Brand

in Merseburg am 20 September 1855
nachlräglich

Lieben wcrda ani 7 Januar 1856
Ei e burg am 1l 1
Düben am 26
Halle am l9 Februar 1856
Schniiedeberg ani 24
Halle am 4 5 März 1856
Sangerhausen am 6
Herzberg am 27 ejd
Düben ani 28
Gerbstädt ani 29 e jtl
Bitterselv ani 7 April l856
Wittenberq am l6
Seyda ani 26 1
Torgau ani ZO
Biüerseld am 19 Mai 1856

Betrag

6263 2 6
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37
5166
2034
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276

45
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50
923

15

19101

400
950
929
123

7

196
1129
276

5

20
7

1500
105

3
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0

635418 2

3

I

6

6

4

10

10
9



s Betrag

l l ittü jKlI t 6354 18 2

Für den Brand

17
18
19
20

1

2

3

4

5

v

7

8

9

i Belgern am 3l Mai 856
Herzberg am 17 Juni 1856
Pretsch am 25 r cl
Kemberg am 28 durch Blitz

8umma im Reg Bez Merseburg

3 Im Reg Bezirk Erfurt

Für den Brand
m Bleicherode am 28 Januar i856

Benneckenstein am 24 2 Fe
bruar 1856

daselbst am 2
Ersuit am 3 Ma,z 1856
Bleicherode am 8 9 cl
Schleusingcn am 26
Erfurt am 4 Mai 1856
Treffurt am 12 H4 durch Blitz
Suhl am 5 Juni 1856

209
1958

30
17

8570

98

29
112

1244
368
62
22

8

200

16

lv

25

10

16
15
14

2

19
13

8

9

7

7

2

11
3

S

8ummir im Reg Bez Erfurt

Hierzu Merseburg
Magdeburg

2245

8570

I9I9I

21

10
4

2

7

3

8umwk lit I 1 jtt 30007 6

l it I I itt k
An Vergütungen sür niedergelegte

Mauern Planken u s w

lit IIAn Prämien Belohnungen lind Er
satz für Löschgeräthschaften

lit IIIAn Gebühren für Abschätzungen und
Tax Revisionen so weit solche
der Societät zur Last fallen

l it IV
An Administiationskoste

396

500

83

850

24

1

8

6

31837 2 2

Betrag

31837 2 2

lit V
An Tantieme für Einziehung der halb

jährlichen Svcietäts Beiträge 674 9

l it VI
An außerordentlicher Beihülfe zur Ver

besserung und Vermehrung der
Löschgeräthschaften 500

it VII
Insgemein 163 19 II

8um na 33175 I I

Wenn in die ganze Concurrenz Summe der bei
lragspflichtigeu Gebäude 60,686,190 Thlr beträgt so
vird der Beitr igss ib io l Semester 1856 auf I Sgr

8 Pf oder 20 Pfennige von jeden Hundert Thaler Con
currenz summe festgesetzt und sind hiernach von der
Stadt Halle von ihrer vollen Concurrenz Summe an
872,790 Thalern überhaupt 484 Thlr 26 Sgr 6 Pf
beizutragen und an die hiesige P ovinzial Städte Feuer
Societäts Kasse einzusenden

Merseburg den 28 Juli 1856
Die Provinzial Städte Feuer Societäts

Directioi
In Vertretung

von Tie bemann
Bekanntmachung

Es sind nachfolgende Gegenstände gefunden und
hier abgeliefert worden

4 Schlüssel
1 goldener Ohrring
1 Paqnet wollenes Garn
t Gesangbuch
1 buntes Taschentuch
1 Brodmesser

10 31 Sack
1 Taschentuch leinenes
1 Sack mit Hafer 2 Scheffel enthaltend

Die sich legitimirenden Eigenthümer können diese Ge
genstände im Polizei Büreau Schloßberg Nr 3 Zim
mer Nr 3 in Empfang nehmen

Halle den 5 August 1856
Der Königliche Polizei Direktor

In Vertretung
Koppin



2 Wohnungen von 3 Stuben 4 Kammern und
2 Stubm 2 Kammern sind sofort zu vermiethen und
t Octbr zu beziehen Luckenstraße 14

Eine auch zwei freundliche Familien
ZVohnnngen mit sämmtlichem Zubehör nahe den
Bahnhöfen und dem Waisenhaufe gelegen
sind zu vermiethen und den 1 October zu beziehen

Näheres bei Eigendorf K5 Thieme Stroh
hof Rathswerder 9

Eis Logis passend für einen Fuhrmann ist zu
vermiethen und Michaelis zu beziehen an der Moritz
kirche Nr 4

1 Stube 2 Kammern nebst Kochstube ist an ruhige
Leute zu vermiethen und zum 1 Octbr zu beziehen

Berggasse Nr 3
Durch den Ankauf eines Hauses ist die Bel Etage

Märkerstr 27 anderweitig zu vermiethen und d t Oct
zu beziehen Näheres bei Herrn Gygas selbst oder
Herren straße Nr 5 t Treppe

E,n Logis in der Nähe des Waisenhauses ist we
gen unvorhergesehener Umstände sofort zu vermiethen

Näheres Domplatz Nr 6 bei A Beyer
Stube ist zu vermiethen Schulberg Nr 14

2 Logis Hinren heraus zu vermiethen Leipz Str 7

Schlafstellen stehen offen Schülershof Nr 11

Schlafstellen mit Beköstigring sind offen
Brunnenplatz Nr 3

KK Nachdem mein Ehemann der Schneider
Meister Schöne bereits verstorben ist so ersuche ich
hiermit alle diejenigen welche demselben noch Etwas
verschulden ihrer Schuldoerbiudlichkeit bis längstens den
t October d I nachzukommen widrigenfalls ich sonst
gerichtliche Hülfe in Anspruch nehmen müßle

Zugleich wollen diejenigen welche an meinen sel
Mann noch Anforderungen haben mir ihre Rechnung
baldigst zusenden verwittwete Amalie Schöne

Es ist am 4 d M ein Rohrstock gefunden wor
den Gegen Erstattung der Kosten abzuholen Leipziger
Str Nr 94 beim Kutscher Ed Polascheck

Ich nehme die gegen Herrn Stein gruber aus
gesagte Beleidigung hierdurch zurück indem solches in
der Uebereilung geschehen ist Wwe Schertling

Heute Sonntag den 10 August
vom Halleschen Stadt Orchester
Anfang 7 Uhr E John Stadmusikvirector

k1il 8tentlulj
Montag den 11 August OonvSrt

Anfang 7 Uhr E John Stadtmusikdirector

Montag d 1l August Concert Anfang 6 /z Uhr
Bügler

Lachmunds Kaffeegarten
Montag Abend Concert

Sonntag 4 Uhr ladet zum Tanzvergnügen ein
Gebhardt im Apollogarren

Sonntag Tanzvergnügen bei Fr Oehring

Saal Pavillon zur Rabeninsel
Sonntag ven 10 von 4 Uhr Nachmittag Concert

Ratsch

Preis Kegeln
Montag den 1l d M bei Zöhler in Giebichenstein

MM IIieMl
Sonntag den 10 d Mts große Zauber

Vorstellung Zum Schluß Die Enthaup
tung oder Das Kopfabnebmen eines
Menschen LindmüllerZTZ7 Montag letzte Vorstellung mit neuen
Abwechselungen

Temperatur in Teuscher s Wellenbade

Den August Den S August
l2 Uhr Mittags 6 Uhr Abends 6 Uhr Morgens

Luft 2t Grad 55 Grad l3 Grad
Wasser 16 17 l6

Druck der Waisenhaus Buchdrucker
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